
                                                                                                       
 Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 011   del  02/08/18 

 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO per l’attivazione di PROGETTI PERSONALIZZATI per il 

“DOPO DI NOI” per persone con disabilità senza il necessario supporto familiare Legge 22 

giugno 2016, n. 112 "Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con disabilità 

grave prive del sostegno familiare" azione a, b, c degli Indirizzi di Programmazione 2016 e 2017.                                                            

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI  

PREMESSO 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 22 del 4/07/2018 è stato indetto AVVISO 

PUBBLICO per l’attivazione di PROGETTI PERSONALIZZATI per il “DOPO DI NOI” 

per persone con disabilità senza il necessario supporto familiare -Legge 22 giugno 2016, 

n. 112 "Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con disabilità grave 

prive del sostegno familiare" azione a, b, c degli Indirizzi di Programmazione 2016 e 

2017;    

 che con la predetta determinazione n. 22 del 4/07/2018 è stato disposto altresì di 

nominare una Commissione per la valutazione delle istanze; 

 che la procedura per la presentazione delle proposte progettuali non prevede scadenza ed è 

possibile presentare istanze fino ad esaurimento dei fondi assegnati dalla Regione 

Campania con decreto dirigenziale 2 del 12 gennaio 2018; 

 che, pertanto, la commissione si riunirà con cadenza bisettimanale per la valutazione delle 

istanze pervenute secondo quanto previsto nello stesso Avviso; 

 che la suddetta selezione non rientra nell’ambito dell’applicazione del vigente Codice dei 

Contratti; 

 che al fine di assicurare un adeguato presidio a garanzia dei principi di imparzialità, 

trasparenza e rotazione degli incarichi nonché dei principi di cui al D.Lgs. n. 165 del 

2001, si è ritenuto necessario adottare un apposito atto che disciplini la nomina e la 

composizione delle Commissioni giudicatrici nell’ambito di tali procedimenti; 

 che, pertanto, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 577 del 26/10/2017, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il Disciplinare per la nomina e la composizione delle 

commissioni giudicatrici per le procedure di convenzionamento per l’erogazione dei 

servizi alla persona ai sensi del regolamento regionale 4/2014, per altre esternalizzazioni 

di servizi mediante convenzionamenti non riconducibili alla disciplina del codice degli 

appalti pubblici, per l’erogazione di contributi e altri benefici e per la valutazione di 

istanze di iscrizione in elenchi, albi o registri; 

 che si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione nel rispetto dei 

principi e delle modalità operative dettati dal citato atto deliberativo; 

RILEVATO  

 Che, ai sensi dell’articolo 11 comma 3  del nominato Disciplinare, il Rup ha ritenuto 

opportuno richiedere la costituzione di una Commissione per la valutazione di progetti 

personalizzati  aventi ad oggetto la realizzazione di interventi in favore di persone con 

grave disabilità; 

 Che l’ esame delle  proposte progettuali presentate dalle persone con disabilità  comporta, 

pertanto, il possesso di  specifiche  competenze professionali altamente qualificate, attesa 

la necessità di procedere alla valutazione di ciascun progetto circa la possibilità di poter 
garantire una effettiva continuità nel percorso di vita delle persone con disabilità grave, di 

massima autonomia e indipendenza anche successivamente al venir meno delle figure genitoriali, 

così come previsto dalla legge 22 giugno 2016, n. 112; 

 

CONSIDERATO 

 

 che nell’Avviso è previsto  che i progetti siano costruiti dalle persone disabili sulla base 

del loro bisogno individuale, pertanto il progetto deve essere “tagliato su misura” sulle 

singole persone che richiedono il finanziamento, predisponendo al riguardo appositi 

strumenti di lavoro; 

 che  le valutazioni   sulle   proposte progettuali  previste per le diverse linee di azione  

richiedono anche la presenza di particolari  professionalità tecniche  per ogni tipologia di 



intervento,  si è  ravvisata la necessità di  nominare alcuni  membri esterni  con 

competenze altamente qualificate  nell’ambito degli  interventi sociali previsti dalle 

azioni a, b, c , del citato Avviso Pubblico  

 

DATO ATTO 

 che la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito ; 

 che il principio di rotazione viene assicurato sia per i dipendenti che ricoprono il ruolo di 

commissari, sia per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente; 

 che non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art.12 del 

disciplinare approvato con deliberazione di G.C.577 del 26/10/17,  così come dichiarato 

ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 445/2000, dai commissari e dai componenti del seggio di 

gara in composizione monocratica;    

 che sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i membri 

della Commissione giudicatrice, nonché i rispettivi curricula; 

                                              

                                                  DISPONE 

 

la nomina dei seguenti componenti della Commissione deputata alla valutazione delle istanze 

pervenute a seguito della pubblicazione dell’AVVISO PUBBLICO per l’attivazione di 

PROGETTI PERSONALIZZATI per il “DOPO DI NOI” per persone con disabilità senza il 

necessario supporto familiare Legge 22 giugno 2016, n. 112 "Disposizioni in materia di 

assistenza in favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare" azione a, b, c 

degli Indirizzi di Programmazione 2016 e 2017, approvato con Determina Dirigenziale n. 22 del 

4 luglio 2018:   

 

 Presidente: Dr.ssa Rosaria Ferone – Dirigente del Servizio Nuove Povertà ed Emergenze 

Sociali 

  Commissario: dr. Nicola Abbamondi - Dirigente  Direzione Generale ASL NA 1 

 Commissario Esperto : Prof. Ing. Alessandro Pepino Responsabile della  Sezione 

Disabilita' e DSA Centro SinAPSi -– Dipartimento di Ingegneria Elettrica e Tecnologie 

della Informazione – Università degli Studi di Napoli “ Federico II” 

 Commissario: Assistente Sociale Daniela Garofalo 

 Commissario Esperto : Sociologa Maria Rosaria Duraccio 

 

 

 

  

                                                                                       Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                  Il Direttore 

                                                Dott.ssa Giulietta Chieffo   

   

                                                                      

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  
 

 


		2018-08-02T14:57:28+0000
	Giulietta Chieffo




